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Förslag till riksdagsbeslut 
Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att överväga att HPV-vaccin 
som ordineras till kvinnor som genomgått konisering ska omfattas av 
läkemedelsförmånen och tillkännager detta för regeringen. 

Motivering 
Humant papillomvirus (HPV) är en av de vanligaste sexuellt överförbara infektionerna i 
världen och en avgörande orsak till utvecklandet av livmoderhalscancer. Tack vare det 
nationella vaccinationsprogrammet erbjuds flickor och pojkar i unga år HPV-vaccina-
tion, vilket har bidragit till att minska spridningen av viruset och därmed på sikt också 
förekomsten av livmoderhalscancer. 

Trots detta drabbas varje år kvinnor av cellförändringar som orsakas av HPV. I 
många fall krävs kirurgisk behandling i form av konisering, där en del av livmoder-
tappen avlägsnas. Kvinnor som har genomgått en sådan behandling löper en avsevärt 
förhöjd risk att återinsjukna i nya cellförändringar och utveckla cancer. 

Vetenskapliga studier visar att HPV-vaccination efter konisering kan minska risken 
för återfall och därigenom minska behovet av upprepade ingrepp, oro för patienterna 
samt samhällsekonomiska kostnader för sjukvården. Vaccinationen är således både 
medicinskt och hälsoekonomiskt motiverad. 

Idag omfattas HPV-vaccin inte av läkemedelsförmånen för kvinnor som ordineras 
vaccinet i samband med eller efter konisering. Det innebär att kostnaden belastar den 
enskilda patienten, vilket skapar ojämlikhet i vården. Kvinnors möjlighet att ta del av en 
behandling som kan förebygga återinsjuknande och rädda liv ska inte avgöras av den 
egna ekonomin. 

För att stärka kvinnors hälsa och förebygga livmoderhalscancer bör det övervägas 
om HPV-vaccin som ordineras i dessa fall bör omfattas av läkemedelsförmånen. På så 
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sätt kan fler kvinnor ges möjlighet till en evidensbaserad behandling, samtidigt som 
vården kan använda sina resurser mer effektivt. 
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